⁵ bim r zu n

⁶ these^r, r nc

⁷ sunes — trinket | rc

guinem, non habebitis vitam in vobis. 55. Qui¹ manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam, et ego resuscitabo eum in novissimo die. 56. Caro enim mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. 57. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in illo. 58. Sicut misit me vivens pater et ego vivo propter patrem, et qui manducat me et ipse vivet propter me. 59. Hic est panis qui de celo descendit: non sicut manducaverunt patres vestri manna, et mortui sunt: qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.

60. Haec dixit in synagoga docens in Capharnaum. 61. Multi ergo audientes ex discipulis eius dixerunt: durus est hic sermo, quis potest eum audire? 62. Sciens autem Iesus apud semetipsum quia murmurarent de hoc (125) discipulis eius, dixit eis: hoc vos scandalizat? 63. Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius?² 64. Spiritus est qui vivificat, caro non prodest quicquam: verba quae ego locutus sum vobis spiritus et vita sunt. 65. Sed sunt quidam ex vobis qui non credunt. 66. Et dicebat: pro-

thane lib in iu. Thér¹ thar izzit min fleisg inti trinkit min bluot, habet euuin² lib, inti ih aruueccu³ inan in themo iungisten⁴ tage. Min fleisg uuarlichō ist muos inti min bluot uuarlichō ist trang. Thér⁵ thar izzit min fleisg inti trinkit min bluot, in mir uonet inti ih in imo. Soso mih santa lebanti fater inti ih leben thuruh then fater, inti thér⁵ thar mih izzit, inti her lebet thuruh mih. Thiz ist brot thaz fon himile⁶ nidarsteig: nalles soso azzun hiuvara fatara manna inti sturbun: thér⁷ thar izzit thiz brot, lebet zi euuidu.

11*. Thisu quad he⁸ in samanungu lerenti in Capharnaum. Manege gihorente fon sinen iungiron quadun:⁹ hart ist thiz uort, uuer mag thaz gihoren? Uuizzanti heilant mit imo selbomo thaz murmorton fon thiū (125) sina¹⁰ iungoron, quad in: thaz ist hiu asuuih? Oba¹¹ ir gisehat¹² then mannes sun úfstiganten¹³ thar he¹⁴ ér¹⁵ uuas? Geist ist the dár¹⁶ libfestigot, fleisg nist bi derbi iouuiht;¹⁷ uort thiū ih sprah iu, geist inti lib sint. Ouh suma¹⁸ sint fon iu thie dar¹⁹ ni giloubent. Inti quad: bidiu quad²⁰ ih iu, uanta neoman ni

¹ mit qui beginnt der Schreiber γ . ² prius erat F, prius erat G

¹ mit thér (th rc in d) beginnt der Schreiber γ ² euuin — r (g?)

³ aruueccu rs ⁴ uungisten ⁵ thér rc in d ⁶ himile: r ⁷ ther rc in d
⁸ her nc ⁹ | fon — quadun | rc ¹⁰ sina rc in e ¹¹ voba
¹² gisehat rc in e, das g rs für s ¹³ úfstiganten rc in a ¹⁴ her nc
¹⁵ er rc? ¹⁶ the:dár ¹⁷ iouuiht r, das erste u aufgefrischt ¹⁸ suma
rc in e ¹⁹ thiedar rc ²⁰ quad cs für i

pterea dixi vobis, quia nemo¹⁶⁷ mag¹ biquemen¹ zi mir, niba potest venire ad me, nisi imo uuerda gigeban fon mi-fuerit ei datum a patre meo. nemo fater.²

67. Ex hoc multi discipulo- 12. Fon thanan manege si-
rum eius abierunt retro et⁵ nero iungerono fuorun uuidar⁸
iam non cum illo ambulabant. inti giu nalles mit imo. gieng-
68. Dixit ergo Ihesus ad duo- gun.⁴ Quad dér heilant ad
decim: numquid et vos vultis duodecim:⁵ enonu uuollet⁶ ir
abire? 69. Respondit ergo Si- faran?⁷ Antuurtenti Simon Pe-
mon Petrus: domine, ad quem¹⁰ trus: trohtin, zi uuemo farame-
ibimus? verba vitae aeternae¹⁰ mes? uuort euuines libes habes,
habes, 70. et nos credimus, inti uuir giloubtomes⁸ inti uor-
et cognovimus quia tu es Chri- stuontumes uuanta thu bis
stus filius dei. 71. Respondit Crist gotes sun. Antuurtenti
eis Ihesus: nonne ego vos¹⁵ in der heilant: eno nu ih ivuuih⁹
duodecim elegi? et ex vobis zuueliui gicoos? inti fon iu ein
unus¹ diabolus est. 72. Dicebat tiuual ist. Quad uuarlichho
autem Iudam Simonis Scario- Iudam Simonem Scariothen,
this; hic enim erat² traditurus dér uuas selanti inan,¹⁰ mit thi-
eum, cum esset unus de³ duo-²⁰ uuas ein fon then zuueli-
decim. uin.

LXXXIII.

L. 11, 37. (126) Rogavit autem 83, 1. (126) Bat inan sum Pha-
illum quidam Phariseus ut riseus thaz he¹¹ goumoti mit
pranderet apud se.⁴ Et ingres-²⁵ imo. Inti ingieng¹² inti gisaz.¹³
sus recubuit. 38. Phariseus Bigonda the¹⁴ Phariseus innan
autem coepit intra se reputans imo hahtonti queden:¹⁵ bi hiu
dicere, quare non baptizatus ni uuari thu githuuagan eer
esset ante prandium. goumu?

39. Et ait dominus ad illum:³⁰ 2. Inti quad trohtin zi imo:
nunc vos Pharisei quod deforis nu ir Pharisei thaz dar uzzana
est calicis et catini mundatis, ist thes keliches inti thero
quod autem intus est vestrum, scuzzilun¹⁶ subret, thaz dar
plenum est rapina et iniqui- uuarlichho innan iu ist, fol ist
tate. 40. Stulti! nonne qui³⁵ notnunfti inti unrehte. Tumbe!
fecit quod deforis est, etiam eno nu the¹⁷ teta thaz dar uzzana
id quod de intus est fecit? ist, giuinesso¹⁸ thaz thaz dar

¹ ex vobis ¹unus G ² erat *nc*2 G ³ ex F' ⁴ apud se *rc* G

¹ ::quemen (bi) ² niba — fater *zrs* (unter dem i-von niba erscheint noch ein o) ³ uuidar *rc* ⁴ giengun *rc* ⁵ duodeci ⁶ uuollet *rc* (a: ?) ⁷ faran | *nc* ⁸ giloubtomes *rs* ⁹ ivuuih *r* (hi?) ¹⁰ selanti inan — *rs* (— inan) ¹¹ he^r, *r* *nc* ¹² ingieng *rc* ¹³ gisaz *rc* ¹⁴ the^r, *r* *nc* ¹⁵ :ahtonti::queden *rs* (hahtontintiqued); -en *rc* in an ¹⁶ scuzzilun *r* ¹⁷ ther *nc* ¹⁸ giuinesso